
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №2 «СКАЗКА» 
385324 Республика Адыгея, Красногвардейский район, 

с. Большесидоровское,  ул. Советская, 41, тел. 8(87778)5-74-01 

E-mail: skazkads289@mail.ru 
 

 
 

ПРИКАЗ № 88 

От 09.01.2023 г.  №  

с. Большесидоровское 

Об утверждении положения о защите персональных данных 

воспитанников и их родителей (законных представителей) 

МБДОУ «Детский сад № 2 «Сказка» с. Большесидоровское 
  

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации» с 
изменениями от 29 декабря 2022 года, от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных» с изменениями от 14 июля 2022 года, Федеральным 
законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» с 
изменениями на 29 декабря 2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положения о защите персональных данных 

воспитанников и их родителей (законных представителей) 

МБДОУ «Детский сад № 2 «Сказка» с. Большесидоровское. 

2. Назначить ответственным  воспитателей групп: Болгову Л.А.., 

Садовую Н.А, Сурженко А. А. за обработку персональных 

данных работников воспитанников и их родителей (законных 

представителей) МБДОУ «Детский сад № 2«Сказка» с. 

Большесидоровское. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 2 «Сказка»_________ Т.М. Аскарова 
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №2 «СКАЗКА» 
385324 Республика Адыгея, Красногвардейский район, 

с. Большесидоровское,  ул. Советская, 41, тел. 8(87778)5-74-01 

E-mail: skazkads289@mail.ru 
 

ПРИКАЗ № 87 

От 09.01.2023 г.  №  

с. Большесидоровское 

О проведении оценки вреда, который может быть причинен  

субъектам персональных данных в случае нарушения  

Федерального закона «О персональных данных» 

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных», приказа Роскомнадзора от 27.10.2022 № 178 «Об утверждении 

Требований к оценке вреда, который может быть причинен субъектам персональных 

данных в случае нарушения Федерального закона „О персональных данных“» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать комиссию по проведению оценки вреда, который может быть причинен 

субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона 

«О персональных данных». 

2. Включить в состав комиссии следующих лиц: 

— председатель комиссии —заведующий Аскарова Т.М..; 

— заместитель председателя комиссии — методист Болгова Л.А. 

члены комиссии: 

— Садовая Н.А...,воспитатель; 

— Сурженко А. А воспитатель; 

3. Комиссии в целях оценки степени вреда, который может быть причинен субъектам 

персональных данных: 

— составить перечень информационных систем, используемых в МБДОУ «Детский сад 2 

«Сказка» с. Большесидоровское, в которых обрабатываются персональные данные; 

— составить перечень персональных данных, которые обрабатываются в данных 

системах; 

— оценить степень вреда, который может быть причинен субъектам персональных 

данных при обработке в информационных системах в соответствии с требованиями, 

установленными приказом Роскомнадзора от 27.10.2022 № 178; 

— оценить систему защиты персональных данных при их обработке в информационных 

системах персональных данных на соответствие степени вреда, который может быть 

причинен субъектам персональных данных. 

4. По результатам работы комиссии оформить акт оценки вреда не позднее 17.03.2023.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 2  «Сказка»_________ Т.М. Аскарова 
 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №2 «СКАЗКА» 
385324 Республика Адыгея, Красногвардейский район, 

с. Большесидоровское,  ул. Советская, 41, тел. 8(87778)5-74-01 

E-mail: skazkads289@mail.ru 
 
 

ПРИКАЗ № 86 

От 09.01.2023 г.  №  

с. Большесидоровское 

Об утверждении документов, подтверждающих уничтожение персональных данных  
  

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», приказа Роскомнадзора от 28.10.2022 № 179 «Об 

утверждении Требований к подтверждению уничтожения персональных данных» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие формы документов:  

1.1. Акт об уничтожении персональных данных (при неавтоматизированной 

обработке персональных данных).  

1.2. Выгрузка из журнала регистрации событий в информационной системе 

персональных данных (при автоматизированной обработке персональных 

данных).  

2. Назначить ответственных за уничтожение персональных данных и составление 

подтверждающих документов:  

2.1. Методиста  Болгову Л.А.. при неавтоматизированной обработке данных.  

2.2. Аскарову Т.М. при автоматизированной обработке данных.  

3. При уничтожении персональных данных руководствоваться требованиями 

Федерального закона «О персональных данных» и приказа Роскомнадзора от 28.10.2022 

№ 179.   

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Заведующая МБДОУ 

 «Детский сад №2  «Сказка» ___________Аскарову Т.М. 
 


		2023-02-10T12:08:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №2 "СКАЗКА" С.БОЛЬШЕСИДОРОВСКОЕ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ


		2023-02-10T12:09:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №2 "СКАЗКА" С.БОЛЬШЕСИДОРОВСКОЕ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ


		2023-02-10T12:09:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №2 "СКАЗКА" С.БОЛЬШЕСИДОРОВСКОЕ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ




